
Atsitiktinis pasivaikščiojimas po Volstritą: laiko patikrinta sėkmingo
investavimo strategija
Autorius Burtonas G. Malkielis
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_126_abstrakt-Atsitiktinis_pasivai.mp3

Santrauka:

Atsitiktinis pasivaikščiojimas po Volstritą: Laiko patikrinta sėkmingo investavimo strategija, kurią pateikė Burton G.
Malkiel, yra išsamus investavimo į akcijų rinką vadovas. Knygoje pateikiama akcijų rinkos apžvalga, jos istorija ir
įvairios investuotojų naudojamos strategijos bei metodai. Taip pat patariama, kaip pasirinkti akcijas, investicinius
fondus ir kitas investicijas, taip pat kaip valdyti riziką. Knyga parašyta lengvai suprantamu stiliumi ir tinka tiek
pradedantiesiems, tiek patyrusiems investuotojams. Knyga prasideda įvadu į akcijų rinką ir jos istoriją. Toliau
aptariami įvairūs galimų investicijų tipai, pvz., akcijos, obligacijos, investiciniai fondai ir ETF. Ji taip pat apima
portfelio valdymo pagrindus, įskaitant diversifikavimą, turto paskirstymą ir rizikos valdymą. Tada knygoje pateikiama
įvairių akcijų analizės tipų, tokių kaip fundamentali analizė, techninė analizė ir diagramų sudarymas, apžvalga. Toliau
knygoje aptariamos įvairios investuotojų naudojamos strategijos ir metodai. Ji apima tokias temas kaip vertės
investavimas, impulsinis investavimas ir investavimas į indeksus. Taip pat patariama, kaip pasirinkti akcijas,
investicinius fondus ir kitas investicijas. Knygoje taip pat pateikiama įvairių akcijų analizės tipų, tokių kaip
fundamentali analizė, techninė analizė ir diagramų sudarymas, apžvalga. Knyga baigiama diskusija apie įvairias
rizikas, susijusias su investavimu į akcijų rinką. Jame pateikiami patarimai, kaip valdyti riziką, taip pat kaip
apsisaugoti nuo sukčiavimo ir kitų pavojų. Knygoje taip pat pateikiama įvairių akcijų analizės tipų, tokių kaip
fundamentali analizė, techninė analizė ir diagramų sudarymas, apžvalga. Atsitiktinis pasivaikščiojimas po Volstritą:
Laiko patikrinta sėkmingo investavimo strategija, kurią sukūrė Burton G. Malkiel, yra esminis vadovas visiems,
besidomintiems investavimu į akcijų rinką. Jame pateikiama akcijų rinkos apžvalga, jos istorija ir įvairios investuotojų
naudojamos strategijos bei metodai. Taip pat patariama, kaip pasirinkti akcijas, investicinius fondus ir kitas
investicijas, taip pat kaip valdyti riziką. Knyga parašyta lengvai suprantamu stiliumi ir tinka tiek pradedantiesiems,
tiek patyrusiems investuotojams.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Investavimas į akcijų rinką yra ilgalaikė strategija, galinti duoti didelę grąžą. Idėjos santrauka:
Investavimas į akcijų rinką yra laiko patikrinta strategija, kuri gali būti puikus būdas ilgalaikiam turtui
kurti. Svarbu suprasti riziką ir naudą, susijusią su investavimu į akcijų rinką.

Investavimas į akcijų rinką yra laiko patikrinta strategija, kuri gali būti puikus būdas ilgalaikiam turtui susikurti.
Svarbu suprasti riziką ir naudą, susijusią su investavimu į akcijų rinką. Pasak Burtono G. Malkielso knygos „A Random
Walk Down Wall Street: The Time-Tested Strategy for Successful Investing", investavimas į akcijų rinką yra ilgalaikė
strategija, galinti duoti didelę grąžą. Tačiau svarbu atsiminti, kad investicijos į akcijų rinką gali būti nepastovios ir
sėkmės garantijos nėra. Prieš investuojant svarbu atlikti savo tyrimą ir suprasti riziką, susijusią su investavimu į
akcijų rinką. Malkielis siūlo investuotojams diversifikuoti savo portfelius ir investuoti į įvairias akcijas, obligacijas ir
kitas investicijas. Tai padės sumažinti riziką investuoti į akcijų rinką ir padidinti sėkmės tikimybę. Jis taip pat siūlo
investuotojams būti kantriems ir nesistengti nustatyti rinkos laiko. Investavimas į vertybinių popierių rinką yra
ilgalaikė strategija, todėl norint maksimaliai padidinti grąžą, svarbu likti investuoti ilgą laiką. Apskritai, investavimas į
akcijų rinką gali būti puikus būdas ilgainiui susikurti gerovę. Svarbu suprasti riziką ir naudą, susijusią su investavimu į
akcijų rinką, ir diversifikuoti savo portfelį, kad sumažintumėte riziką ir padidintumėte sėkmės tikimybę. Turint
kantrybės ir tyrinėjant, investavimas į akcijų rinką gali būti puikus būdas ilgainiui susikurti gerovę.

#2.     Diversifikacija yra sėkmingo investavimo pagrindas. Idėjos santrauka: Investicijų diversifikavimas
yra svarbi sėkmingo investavimo dalis. Tai reiškia, kad norint sumažinti riziką ir padidinti grąžą, reikia

Psl. 1/8

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_126_abstrakt-Atsitiktinis_pasivai.mp3


investuoti į įvairias turto klases, pvz., akcijas, obligacijas ir nekilnojamąjį turtą.

Diversifikacija yra pagrindinė sėkmingo investavimo sudedamoji dalis. Diversifikuodami savo investicijas galite
sumažinti pinigų praradimo riziką ir padidinti galimybę gauti didesnę grąžą. Diversifikavimas apima investavimą į
įvairias turto klases, tokias kaip akcijos, obligacijos ir nekilnojamasis turtas. Tai leidžia paskirstyti riziką skirtingoms
investicijų rūšims, todėl, jei vienos rūšies investicijos veikia prastai, kitos investicijos gali padėti kompensuoti
nuostolius. Be to, investicijų diversifikavimas gali padėti sumažinti nepastovumą, nes skirtingos turto klasės
skirtingomis rinkos sąlygomis paprastai veikia skirtingai. Diversifikuojant investicijas, svarbu atsižvelgti į savo rizikos
toleranciją ir investavimo tikslus. Skirtingos turto klasės turi skirtingą rizikos ir grąžos lygį, todėl svarbu pasirinkti
tokias investicijas, kurios tinka jūsų individualiai situacijai. Be to, svarbu periodiškai peržiūrėti savo investicijas, kad
įsitikintumėte, jog jos vis dar atitinka jūsų tikslus ir toleranciją rizikai. Diversifikuodami savo investicijas galite
sumažinti riziką ir maksimaliai padidinti grąžą, o tai padės pasiekti savo finansinius tikslus.

#3.     Investavimas į indeksų fondus yra nebrangus ir efektyvus būdas investuoti. Idėjos santrauka:
Indekso fondai yra nebrangus ir efektyvus būdas investuoti į akcijų rinką. Jie suteikia platų poveikį
akcijų rinkai ir gali būti puikus būdas diversifikuoti jūsų portfelį.

Indekso fondai yra investicinių fondų tipas, kuris seka konkretų akcijų rinkos indeksą, pvz., S&amp;P 500. Jie yra
nebrangus ir efektyvus būdas investuoti į akcijų rinką, nes jie suteikia platų poveikį akcijų rinkai ir gali būti puikus
būdas paįvairinti savo portfelį. Indekso fondai valdomi pasyviai, tai reiškia, kad jie nėra aktyviai valdomi fondo
valdytojo. Vietoj to, jie skirti sekti indekso, kuriuo jie grindžiami, našumą. Tai reiškia, kad jiems negresia ta pati rizika
kaip aktyviai valdomiems fondams, pavyzdžiui, rizika, kad fondo valdytojas priims netinkamus investicinius
sprendimus. Indekso fondai taip pat yra ekonomiškas investavimo būdas, nes paprastai jie turi mažesnius mokesčius
nei aktyviai valdomi fondai. Tai reiškia, kad daugiau jūsų pinigų investuojama į akcijų rinką, o ne mokama už
mokesčius. Be to, indeksų fondai yra efektyvūs mokesčių požiūriu, nes jų apyvarta paprastai mažesnė nei aktyviai
valdomų fondų, todėl gali būti mažesni kapitalo prieaugio mokesčiai. Apskritai, investavimas į indeksų fondus yra
nebrangus ir efektyvus būdas investuoti į akcijų rinką. Jie suteikia platų poveikį akcijų rinkai ir gali būti puikus būdas
diversifikuoti jūsų portfelį. Be to, jie yra ekonomiški ir ekonomiški, todėl daugeliui investuotojų yra patrauklūs.

#4.     Investuojant į atskiras akcijas yra didesnė rizika nei investuojant į indeksų fondus. Idėjos
santrauka: Investavimas į atskiras akcijas kelia didesnę riziką nei investuojant į indeksų fondus. Taip yra
todėl, kad atskiros akcijos yra labiau nepastovios ir jas gali būti sunkiau prognozuoti.

Investuojant į atskiras akcijas yra didesnė rizika nei investuojant į indeksų fondus. Taip yra todėl, kad atskiros akcijos
yra labiau nepastovios ir jas gali būti sunkiau prognozuoti. Investuodami į atskiras akcijas investuotojai susiduria su
vienos įmonės veiklos rezultatų rizika. Jei įmonės akcijų kaina kris, nukentės investuotojo portfelis. Kita vertus,
indeksų fondai yra diversifikuotos investicijos, kurios seka platų rinkos indeksą, pvz., S&amp;P 500. Tai reiškia, kad
investuotojo portfelis nėra taip veikiamas vienos įmonės veiklos rezultatų rizikos. Be to, indeksų fondai yra valdomi
pasyviai, o tai reiškia, kad investuotojas neprivalo aktyviai valdyti portfelio. Tai gali padėti sumažinti riziką, susijusią
su investavimu į atskiras akcijas. Investuojant į atskiras akcijas taip pat kyla likvidumo rizika. Tai reiškia, kad gali būti
sunku greitai parduoti akcijas, jei investuotojui reikia prieiti prie savo lėšų. Taip yra todėl, kad akcijos gali neturėti
daug pirkėjų, todėl gali būti sunku rasti akcijų pirkėją. Kita vertus, indeksų fondai yra likvidesni, nes jais prekiaujama
biržose, juos galima greitai nusipirkti ir parduoti. Apskritai, investuojant į atskiras akcijas yra didesnė rizika nei
investuojant į indeksų fondus. Taip yra todėl, kad atskiros akcijos yra labiau nepastovios ir jas gali būti sunkiau
prognozuoti. Be to, atskiros akcijos yra mažiau likvidžios nei indeksų fondai, todėl sunkiau greitai gauti lėšų. Todėl
investuotojai, prieš priimdami bet kokius sprendimus, turėtų apsvarstyti riziką, susijusią su investavimu į atskiras
akcijas.

#5.     Investavimas į investicinius fondus gali būti geras būdas diversifikuoti savo portfelį. Idėjos
santrauka: Investiciniai fondai yra geras būdas diversifikuoti savo portfelį. Jie suteikia galimybę
susipažinti su įvairiomis skirtingomis turto klasėmis ir gali būti puikus būdas sumažinti riziką ir
padidinti grąžą.

Psl. 2/8

https://bookskim.lt/


Investavimas į investicinius fondus gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį. Investiciniai fondai yra tam tikra
investicinė priemonė, kuri kaupia daugelio investuotojų pinigus ir investuoja į įvairias skirtingas turto klases. Tai
leidžia investuotojams įsigyti įvairių skirtingų turto klasių, tokių kaip akcijos, obligacijos ir biržos prekės, nepirkdami
kiekvieno turto atskirai. Diversifikuodami savo portfelį galite sumažinti riziką ir padidinti grąžą. Pasak Burtono G.
Malkielio, knygos „A Random Walk Down Wall Street: The Time-Tested Strategy for Successful Investing" autoriaus,
investiciniai fondai yra puikus būdas diversifikuoti savo portfelį. Jis teigia, kad „investiniai fondai suteikia galimybę
paskirstyti riziką tarp įvairių investicijų, be to, jie gali būti puikus būdas sumažinti riziką ir padidinti grąžą".
Investuodami į investicinius fondus galite susipažinti su įvairiomis turto klasėmis, nepirkdami kiekvieno turto atskirai.
Investavimas į investicinius fondus gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį ir sumažinti riziką. Investuodami
į įvairias turto klases galite maksimaliai padidinti grąžą ir sumažinti riziką. Investavimas į investicinius fondus gali
būti puikus būdas pradėti investuoti ir gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį.

#6.     Investavimas į obligacijas gali užtikrinti nuolatinį pajamų srautą. Idėjos santrauka: Investavimas į
obligacijas gali užtikrinti nuolatinį pajamų srautą. Obligacijos yra mažos rizikos investicija ir gali būti
puikus būdas diversifikuoti savo portfelį ir gauti pajamų.

Investavimas į obligacijas gali užtikrinti nuolatinį pajamų srautą. Obligacijos yra skolos vertybinių popierių tipas, kurį
išleidžia vyriausybės ir korporacijos. Kai perkate obligaciją, iš esmės skolinate pinigus emitentui mainais už fiksuotą
palūkanų normą per tam tikrą laikotarpį. Palūkanos paprastai mokamos reguliariai, užtikrinant pastovų pajamų
srautą. Obligacijos paprastai laikomos mažos rizikos investicija, nes jas užtikrina emitentas ir jos yra mažiau
nepastovios nei akcijos. Investavimas į obligacijas gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį ir gauti pajamų.
Savo knygoje „A Random Walk Down Wall Street: The Time-Tested Strategy for Successful Investing" Burtonas G.
Malkielis aiškina, kad obligacijos gali būti puikus būdas gauti pajamų ir sumažinti riziką. Jis teigia, kad obligacijos yra
geras būdas diversifikuoti portfelį ir užtikrinti pastovų pajamų srautą. Jis taip pat pažymi, kad obligacijos paprastai
yra mažiau nepastovios nei akcijos, todėl jos yra geras pasirinkimas tiems, kurie ieško konservatyvesnio požiūrio į
investavimą. Apskritai, investavimas į obligacijas gali būti puikus būdas gauti pastovų pajamų srautą ir sumažinti
riziką. Obligacijos yra mažos rizikos investicija ir gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį ir gauti pajamų.
Suprasdami obligacijų pagrindus ir jų veikimą, galite priimti pagrįstą sprendimą, ar jie jums tinka, ar ne.

#7.     Investavimas į nekilnojamąjį turtą gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį. Idėjos
santrauka: Investavimas į nekilnojamąjį turtą gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį.
Nekilnojamas turtas gali užtikrinti nuolatinį pajamų srautą ir gali būti puikus būdas ilgalaikiam turtui
kurti.

Investavimas į nekilnojamąjį turtą gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį. Nekilnojamasis turtas gali
užtikrinti nuolatinį pajamų srautą ir gali būti puikus būdas ilgainiui susikurti gerovę. Investicijos į nekilnojamąjį turtą
gali būti atliekamos įvairiais būdais, pavyzdžiui, perkant nuomą, investuojant į REIT ar apverčiant namus. Kiekviena iš
šių strategijų turi savo privalumų ir trūkumų, todėl svarbu atlikti savo tyrimą ir suprasti su kiekviena galimybe
susijusią riziką ir naudą. Investicijos į nekilnojamąjį turtą taip pat gali būti naudojamos apsidrausti nuo infliacijos.
Didėjant pragyvenimo išlaidoms, didėja ir nekilnojamojo turto vertė. Tai gali padėti apsaugoti jūsų investicijas nuo
infliacijos poveikio. Be to, investicijos į nekilnojamąjį turtą gali suteikti mokesčių lengvatų, pavyzdžiui, hipotekos
palūkanų ir nekilnojamojo turto mokesčių atskaitymus. Investicijos į nekilnojamąjį turtą taip pat gali būti puikus
būdas diversifikuoti savo portfelį. Investuodami į įvairių tipų nekilnojamąjį turtą, galite paskirstyti savo riziką
skirtingoms turto klasėms ir sumažinti bendrą riziką. Be to, investicijos į nekilnojamąjį turtą gali užtikrinti nuolatinį
pajamų srautą, kuris gali būti panaudotas kitoms jūsų investicijoms papildyti. Apskritai, investavimas į nekilnojamąjį
turtą gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį ir ilgalaikę gerovę. Prieš priimant bet kokius sprendimus
svarbu atlikti savo tyrimus ir suprasti riziką bei naudą, susijusią su kiekvieno tipo investicijomis į nekilnojamąjį turtą.

#8.     Investavimas į žaliavas gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį. Idėjos santrauka:
Investavimas į žaliavas gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį. Žaliavos gali būti įvairiose
rinkose ir gali būti puikus būdas apsidrausti nuo infliacijos.

Psl. 3/8

https://bookskim.lt/


Investavimas į žaliavas gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį. Prekės yra fizinės prekės, tokios kaip nafta,
auksas ir kviečiai, ir jos gali būti prieinamos skirtingoms rinkoms nei akcijos ir obligacijos. Investavimas į žaliavas gali
būti puikus būdas apsidrausti nuo infliacijos, nes didėjant infliacijai prekių vertė paprastai didėja. Be to, žaliavos gali
apsidrausti nuo valiutos svyravimų, nes žaliavų kainos yra doleriais ir gali būti geras būdas apsisaugoti nuo dolerio
silpnėjimo. Žaliavos taip pat gali būti būdas diversifikuoti jūsų portfelį geografiškai. Investavimas į žaliavas iš
skirtingų šalių gali turėti įtakos skirtingoms ekonomikoms ir gali padėti sumažinti riziką. Be to, prekės gali būti būdas
diversifikuoti įvairius sektorius, nes prekės gali būti naudojamos įvairiose pramonės šakose. Investuojant į žaliavas
svarbu suprasti su investicijomis susijusią riziką. Prekės gali būti nepastovios ir gali būti priklausomos nuo pasiūlos ir
paklausos svyravimų. Be to, prekes gali paveikti politiniai ir ekonominiai įvykiai, kurie gali turėti įtakos jų kainoms.
Prieš investuojant svarbu atlikti savo tyrimus ir suprasti riziką, susijusią su investavimu į žaliavas.

#9.     Investavimas į užsienio rinkas gali suteikti diversifikacijos ir potencialios grąžos. Idėjos
santrauka: Investavimas į užsienio rinkas gali suteikti diversifikacijos ir potencialios grąžos.
Investavimas į užsienio rinkas gali būti naudingas įvairioms rinkoms ir gali būti puikus būdas
diversifikuoti savo portfelį.

Investavimas į užsienio rinkas gali suteikti diversifikacijos ir potencialios grąžos. Investuodami į užsienio rinkas
investuotojai gali patekti į skirtingas rinkas ir ekonomines sąlygas, o tai gali padėti sumažinti riziką ir padidinti galimą
grąžą. Investavimas į užsienio rinkas taip pat gali suteikti prieigą prie skirtingų valiutų, o tai gali padėti apsidrausti
nuo valiutų svyravimų. Be to, investavimas į užsienio rinkas gali suteikti prieigą prie įvairių pramonės šakų ir
sektorių, o tai gali padėti diversifikuoti portfelį ir sumažinti riziką. Investuojant į užsienio rinkas svarbu suprasti
rizikas, susijusias su investavimu į skirtingas šalis. Įvairiose šalyse yra skirtingos ekonominės ir politinės sąlygos,
kurios gali turėti įtakos investicijų rezultatams. Be to, užsienio rinkoms gali būti taikomi skirtingi reglamentai ir
mokesčiai, kurie gali turėti įtakos investicijų grąžai. Prieš investuojant svarbu ištirti skirtingas rinkas ir suprasti su
investavimu į jas susijusią riziką. Apskritai, investicijos į užsienio rinkas gali suteikti diversifikacijos ir potencialios
grąžos. Investuodami į skirtingas rinkas, investuotojai gali patekti į skirtingas rinkas ir ekonomines sąlygas, o tai gali
padėti sumažinti riziką ir padidinti galimą grąžą. Tačiau prieš investuojant svarbu suprasti riziką, susijusią su
investavimu į skirtingas šalis.

#10.     Investavimas į alternatyvias investicijas gali suteikti diversifikacijos ir potencialios grąžos. Idėjos
santrauka: Investavimas į alternatyvias investicijas gali suteikti diversifikacijos ir galimos grąžos.
Alternatyvios investicijos gali padėti įvairioms rinkoms ir gali būti puikus būdas diversifikuoti jūsų
portfelį.

Alternatyvios investicijos gali suteikti investuotojams būdą diversifikuoti savo portfelius ir potencialiai padidinti grąžą.
Šios investicijos gali apimti nekilnojamąjį turtą, žaliavas, rizikos draudimo fondus, privatų kapitalą ir rizikos kapitalą.
Investuodami į šias alternatyvias investicijas, investuotojai gali patekti į skirtingas rinkas ir turto klases, kurių gali
nepasiekti tradicinės investicijos. Be to, šios investicijos gali suteikti investuotojams didesnę grąžą nei tradicinės
investicijos, taip pat mažesnę riziką. Investavimas į alternatyvias investicijas gali būti puikus būdas diversifikuoti
portfelį ir potencialiai padidinti grąžą. Tačiau svarbu suprasti su šiomis investicijomis susijusią riziką, nes jos gali būti
nepastovesnės nei tradicinės investicijos. Be to, investuotojai turėtų žinoti su šiomis investicijomis susijusius
mokesčius, nes jie gali būti didesni nei tradicinės investicijos. Taip pat svarbu prieš investuojant nuodugniai ištirti
investiciją, nes su investicija gali kilti papildomų rizikų, kurios nepastebimos iš karto. Apskritai, investavimas į
alternatyvias investicijas gali būti puikus būdas diversifikuoti portfelį ir potencialiai padidinti grąžą. Tačiau svarbu
suprasti su šiomis investicijomis susijusią riziką ir prieš investuojant nuodugniai ištirti investiciją. Tai darydami
investuotojai gali užtikrinti, kad jie priima pagrįstą sprendimą ir investuoja tokiu būdu, kuris geriausiai atitinka jų
individualius poreikius ir tikslus.

#11.     Investavimas į ETF gali suteikti diversifikacijos ir galimos grąžos. Idėjos santrauka: Investavimas
į ETF gali suteikti diversifikacijos ir galimos grąžos. ETF suteikia galimybę patekti į įvairias rinkas ir gali
būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį.

Psl. 4/8

https://bookskim.lt/


Investavimas į ETF gali suteikti diversifikacijos ir galimos grąžos. ETF yra investicinio fondo tipas, kuris seka tam tikrą
indeksą, pvz., S&amp;P 500, ir prekiauja vertybinių popierių biržoje. ETF suteikia galimybę patekti į įvairias rinkas ir
gali būti puikus būdas diversifikuoti jūsų portfelį. Investuodami į ETF, galite patekti į įvairias rinkas ir turto klases,
pvz., akcijas, obligacijas, žaliavas ir valiutas. Šis diversifikavimas gali padėti sumažinti riziką ir padidinti galimą grąžą.
Be to, ETF paprastai yra ekonomiškesni nei investiciniai fondai, nes jie turi mažesnius valdymo mokesčius ir prekybos
išlaidas. ETF taip pat gali būti naudojami norint gauti poveikį tam tikriems sektoriams ar pramonės šakoms.
Pavyzdžiui, jei norite investuoti į technologijų sektorių, galite įsigyti ETF, kuris seka technologijų sektorių. Taip jums
nereikėtų pirkti atskirų akcijų ir susipažinti su įvairiomis technologijų įmonėmis. Be to, ETF gali būti naudojami norint
patekti į tarptautines rinkas, kurios gali užtikrinti diversifikaciją ir galimą grąžą. Apskritai, investavimas į ETF gali
suteikti diversifikacijos ir galimos grąžos. ETF yra ekonomiškas būdas įgyti poziciją įvairiose rinkose ir turto klasėse,
taip pat gali būti naudojamas norint gauti konkrečių sektorių ar pramonės šakų pozicijas. Investuodami į ETF galite
sumažinti riziką ir padidinti galimą grąžą.

#12.     Investavimas į pasirinkimo sandorius gali suteikti diversifikacijos ir galimos grąžos. Idėjos
santrauka: Investavimas į pasirinkimo sandorius gali suteikti diversifikacijos ir galimos grąžos.
Pasirinkimai suteikia galimybę patekti į skirtingas rinkas ir gali būti puikus būdas diversifikuoti savo
portfelį.

Pasirinkimo sandoriai suteikia investuotojams galimybę diversifikuoti savo portfelius ir potencialiai padidinti savo
grąžą. Pasirinkimo sandoriai yra sutartys, suteikiančios turėtojui teisę, bet ne įsipareigojimą, pirkti arba parduoti
pagrindinį turtą už iš anksto nustatytą kainą. Opcionai gali būti naudojami siekiant apsidrausti nuo rinkos
nepastovumo, taip pat spekuliuoti rinkos kryptimi. Investuodami į opcionus, investuotojai gali patekti į skirtingas
rinkas ir turto klases, o tai gali padėti sumažinti riziką ir padidinti galimą grąžą. Parinktys gali būti naudojamos
kuriant įvairias strategijas, pvz., uždengtus skambučius, apsauginius dėjimus ir stulpelius. Padengti pirkimai apima
jums jau priklausančių akcijų pirkimo pasirinkimo sandorių pardavimą, o apsauginiai pirkimai apima jums
priklausančių akcijų pirkimo opcionų pirkimą. „Stradddle" apima tų pačių akcijų pirkimo ir pardavimo opcionų
pirkimą. Šios strategijos gali būti naudojamos siekiant gauti pajamų, apsidrausti nuo nuostolių ir spekuliuoti rinkos
kryptimi. Pasirinkimai gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį ir potencialiai padidinti grąžą. Tačiau prieš
investuojant svarbu suprasti su opcionų prekyba susijusią riziką. Pasirinkimo galimybės gali būti rizikingos, todėl
prieš investuojant svarbu suprasti galimą naudą ir riziką.

#13.     Investavimas į ateities sandorius gali suteikti diversifikacijos ir galimos grąžos. Idėjos santrauka:
Investavimas į ateities sandorius gali suteikti diversifikacijos ir galimos grąžos. Ateities sandoriai
suteikia galimybę patekti į įvairias rinkas ir gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį.

Investavimas į ateities sandorius gali suteikti diversifikacijos ir galimos grąžos. Ateities sandoriai yra sutartys,
leidžiančios investuotojams ateityje pirkti arba parduoti tam tikrą turtą už iš anksto nustatytą kainą. Investuodami į
ateities sandorius, investuotojai gali patekti į skirtingas rinkas ir turto klases, o tai gali padėti diversifikuoti jų
portfelius. Be to, ateities sandoriai gali duoti potencialios grąžos, jei pagrindinio turto kaina juda ta kryptimi, kurios
investuotojas tikisi. Ateities sandoriai gali būti naudojami siekiant apsidrausti nuo rizikos, taip pat spekuliuoti rinkos
kryptimi. Apsidraudę investuotojai gali apsaugoti savo portfelius nuo nuostolių dėl rinkos nepastovumo. Spėliojimas
apie rinkos kryptį taip pat gali duoti potencialios grąžos, tačiau svarbu atsiminti, kad visada yra nuostolių rizika. Prieš
investuojant svarbu suprasti riziką, susijusią su investavimu į ateities sandorius. Ateities sandoriai yra sudėtingi
instrumentai ir gali būti sunkiai suprantami. Be to, su ateities sandoriais susiję mokesčiai ir komisiniai, kurie gali
sumažinti galimą grąžą. Todėl prieš investuojant į ateities sandorius svarbu atlikti savo tyrimą ir suprasti riziką.

#14.     Investavimas į valiutas gali suteikti diversifikacijos ir potencialios grąžos. Idėjos santrauka:
Investavimas į valiutas gali suteikti diversifikacijos ir galimos grąžos. Valiutos suteikia galimybę patekti
į įvairias rinkas ir gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį.

Investavimas į valiutas gali suteikti diversifikacijos ir potencialios grąžos. Investuodami į skirtingas valiutas,
investuotojai gali patekti į skirtingas rinkas ir ekonomiką, o tai gali padėti sumažinti riziką ir padidinti galimą grąžą.

Psl. 5/8

https://bookskim.lt/


Valiuta taip pat gali būti naudojama apsidrausti nuo infliacijos ir kitos ekonominės rizikos. Be to, investavimas į
valiutas gali suteikti investuotojams prieigą prie rinkų, kurių gali nepasiekti tradicinės investicijos. Pavyzdžiui,
investavimas į besivystančių rinkų valiutas gali suteikti investuotojams prieigą prie rinkų, kurių gali nepasiekti per
tradicines investicijas. Investavimas į valiutas taip pat gali suteikti investuotojams galimybę pasinaudoti
trumpalaikiais rinkos judėjimais. Investuodami į valiutas, investuotojai gali pasinaudoti trumpalaikiais rinkos pokyčiais
ir pasinaudoti galimu pelnu. Be to, investavimas į valiutas gali suteikti investuotojams galimybę diversifikuoti savo
portfelius ir patekti į skirtingas rinkas bei ekonomiką. Tai gali padėti sumažinti riziką ir padidinti galimą grąžą.
Apskritai, investavimas į valiutas gali suteikti diversifikacijos ir potencialios grąžos. Investuodami į skirtingas valiutas,
investuotojai gali patekti į skirtingas rinkas ir ekonomiką, o tai gali padėti sumažinti riziką ir padidinti galimą grąžą.
Be to, investavimas į valiutas gali suteikti investuotojams prieigą prie rinkų, kurių gali nepasiekti per tradicines
investicijas, taip pat galimybę pasinaudoti trumpalaikiais rinkos pokyčiais. Todėl investavimas į valiutas gali būti
puikus būdas diversifikuoti savo portfelį ir potencialiai padidinti grąžą.

#15.     Investavimas į tauriuosius metalus gali suteikti diversifikacijos ir potencialios grąžos. Idėjos
santrauka: Investavimas į tauriuosius metalus gali suteikti įvairinimo ir galimos grąžos. Taurieji metalai
suteikia galimybę patekti į įvairias rinkas ir gali būti puikus būdas diversifikuoti jūsų portfelį.

Investavimas į tauriuosius metalus gali suteikti diversifikacijos ir potencialios grąžos. Taurieji metalai, tokie kaip
auksas, sidabras ir platina, yra materialus turtas, kurį galima laikyti fizine forma arba per biržoje prekiaujamus fondus
(ETF). Jie suteikia galimybę patekti į įvairias rinkas ir gali būti puikus būdas diversifikuoti jūsų portfelį. Taurieji metalai
gali būti naudojami kaip apsidraudimo priemonė nuo infliacijos ir valiutos devalvacijos ir gali būti saugus prieglobstis
ekonominio netikrumo laikais. Jie taip pat gali duoti potencialios grąžos, nes jų kainos gali padidėti, kai paklausa yra
didelė, o pasiūla maža. Investuojant į tauriuosius metalus svarbu suprasti su tuo susijusią riziką. Kainos gali būti
nepastovios ir joms įtakos gali turėti įvairūs veiksniai, įskaitant pasaulines ekonomines sąlygas, politinius įvykius,
pasiūlą ir paklausą. Taip pat svarbu suprasti išlaidas, susijusias su investavimu į tauriuosius metalus, pvz., saugojimo
mokesčius ir sandorių išlaidas. Apskritai, investavimas į tauriuosius metalus gali būti puikus būdas diversifikuoti savo
portfelį ir potencialiai gauti grąžą. Svarbu suprasti riziką ir išlaidas, susijusias su investavimu į tauriuosius metalus, ir
prieš investuojant atlikti tyrimą.

#16.     Investavimas į kolekcionuojamus daiktus gali suteikti įvairinimo ir galimos grąžos. Idėjos
santrauka: Investavimas į kolekcionuojamus daiktus gali suteikti įvairinimo ir galimos grąžos.
Kolekcionuojami daiktai suteikia galimybę patekti į įvairias rinkas ir gali būti puikus būdas
diversifikuoti savo portfelį.

Investavimas į kolekcionuojamus daiktus gali suteikti įvairinimo ir galimos grąžos. Kolekcionuojami daiktai yra
perkami ir parduodami dėl jų retumo, istorinės reikšmės ar estetinės vertės. Kolekcinių daiktų pavyzdžiai yra
monetos, pašto ženklai, antikvariniai daiktai, menas ir atminimo reikmenys. Investavimas į kolekcionuojamus daiktus
gali padėti patekti į įvairias rinkas ir gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį. Kolekcionuojami daiktai gali
būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį, nes jie nėra susiję su akcijų rinka. Tai reiškia, kad kai akcijų rinka
smunka, kolekciniai daiktai vis tiek gali pakilti. Investavimas į kolekcionuojamus daiktus taip pat gali duoti galimos
grąžos. Kolekcionuojamų daiktų vertė laikui bėgant gali didėti, o kai kurie kolekcionuojami daiktai gali būti
parduodami siekiant pelno. Tačiau investuoti į kolekcionuojamus daiktus gali būti rizikinga. Prieš investuojant į
kolekcionuojamus daiktus, svarbu atlikti savo tyrimus ir suprasti rinką. Taip pat svarbu atsiminti, kad
kolekcionuojamų daiktų vertė gali tiek mažėti, tiek kilti. Investuoti į kolekcionuojamus daiktus reikia atsargiai ir
suprantant susijusią riziką.

#17.     Investavimas į išvestines priemones gali suteikti diversifikacijos ir potencialios grąžos. Idėjos
santrauka: Investavimas į išvestines priemones gali suteikti diversifikacijos ir galimos grąžos. Išvestinės
priemonės suteikia galimybę patekti į įvairias rinkas ir gali būti puikus būdas diversifikuoti savo
portfelį.

Investavimas į išvestines priemones gali suteikti diversifikacijos ir potencialios grąžos. Išvestinės finansinės

Psl. 6/8

https://bookskim.lt/


priemonės yra finansinės priemonės, kurių vertė nustatoma iš pagrindinio turto, pavyzdžiui, akcijų, obligacijų, prekių
ar valiutų, vertės. Investuodami į išvestines finansines priemones, investuotojai gali patekti į skirtingas rinkas ir turto
klases, o tai gali padėti diversifikuoti jų portfelius. Išvestinės finansinės priemonės taip pat gali duoti potencialios
grąžos, nes jos gali būti naudojamos spėlioti dėl pagrindinio turto krypties arba apsidrausti nuo nuostolių. Savo
knygoje A Random Walk Down Wall Street: The Time-Tested Strategy for Successful Investing Burton G. Malkiel
paaiškina, kad išvestinės finansinės priemonės gali būti naudojamos siekiant sumažinti riziką ir padidinti grąžą. Jis
teigia, kad išvestinėmis priemonėmis galima apsidrausti nuo nuostolių, nes jomis galima kompensuoti kitų investicijų
nuostolius. Be to, išvestines finansines priemones galima naudoti norint spėlioti pagrindinio turto kryptį, kuri gali
duoti potencialios grąžos. Apskritai, investavimas į išvestines priemones gali suteikti diversifikacijos ir galimos
grąžos. Investuodami į išvestines finansines priemones, investuotojai gali patekti į skirtingas rinkas ir turto klases, o
tai gali padėti diversifikuoti jų portfelius. Be to, išvestines finansines priemones galima naudoti norint spėlioti
pagrindinio turto kryptį, kuri gali duoti potencialios grąžos.

#18.     Investavimas į rizikos draudimo fondus gali suteikti diversifikacijos ir galimos grąžos. Idėjos
santrauka: Investavimas į rizikos draudimo fondus gali suteikti diversifikacijos ir galimos grąžos. Rizikos
draudimo fondai suteikia galimybę dalyvauti įvairiose rinkose ir gali būti puikus būdas diversifikuoti
savo portfelį.

Investavimas į rizikos draudimo fondus gali suteikti diversifikacijos ir galimos grąžos. Rizikos draudimo fondai yra
investicinių fondų tipas, kuris kaupia investuotojų pinigus ir investuoja į įvairų turtą, pavyzdžiui, akcijas, obligacijas,
žaliavas ir išvestines finansines priemones. Rizikos draudimo fondus paprastai valdo profesionalūs pinigų valdytojai,
kurie taiko sudėtingas strategijas, siekdami gauti didesnę nei rinkos vidurkį grąžą. Investuodami į rizikos draudimo
fondą, investuotojai gali patekti į skirtingas rinkas ir turto klases, o tai gali padėti diversifikuoti jų portfelius ir
sumažinti riziką. Be to, rizikos draudimo fondai gali suteikti potencialią grąžą, kuri yra didesnė už rinkos vidurkį, o tai
gali padėti padidinti bendrą grąžą. Rizikos draudimo fondai gali būti puikus būdas diversifikuoti portfelį, tačiau jie taip
pat susiję su tam tikra rizika. Rizikos draudimo fondai paprastai yra brangesni nei kitų rūšių investicijos, ir jiems
dažnai taikomi aukštesni minimalūs investicijų reikalavimai. Be to, rizikos draudimo fondų nereglamentuoja
Vertybinių popierių ir biržos komisija, todėl investuotojai, prieš investuodami į rizikos draudimo fondą, turėtų būti
kruopščiai ištirti. Galiausiai rizikos draudimo fondai gali būti nepastovesni nei kitos investicijos, todėl investuotojai
turėtų būti pasirengę galimiems nuostoliams.

#19.     Investavimas į privatų kapitalą gali suteikti diversifikacijos ir potencialios grąžos. Idėjos
santrauka: Investavimas į privatų kapitalą gali suteikti diversifikacijos ir potencialios grąžos. Privatus
kapitalas suteikia galimybę patekti į įvairias rinkas ir gali būti puikus būdas diversifikuoti jūsų portfelį.

Investavimas į privatų kapitalą gali suteikti diversifikacijos ir potencialios grąžos. Investicijos į privatų kapitalą
paprastai yra investuojamos į įmones, kuriomis neprekiaujama viešai, ir jos gali suteikti investuotojams prieigą prie
rinkų ir galimybių, kurių nepasiekia tradicinės investicijos. Investicijos į privatų kapitalą taip pat gali suteikti
investuotojams galimybę gauti didesnę grąžą nei viešosiose rinkose. Investicijos į privatų kapitalą gali būti puikus
būdas diversifikuoti portfelį, nes jos suteikia galimybę patekti į skirtingas rinkas ir gali padėti sumažinti riziką.
Privataus kapitalo investicijos gali būti atliekamos įvairiais būdais, įskaitant rizikos kapitalą, išpirkimą ir tarpinį
finansavimą. Rizikos kapitalo investicijos paprastai daromos į ankstyvos stadijos įmones, kurios turi didelio augimo
potencialą. Išpirkimas apima įmonės ar jos dalies pirkimą, o tarpinis finansavimas – įmonės skolos ar nuosavybės
įsigijimą. Kiekviena iš šių investicijų rūšių gali suteikti investuotojams galimybę gauti didesnę grąžą nei tos, kurias
galima gauti per viešąsias rinkas. Investicijos į privatų kapitalą taip pat gali suteikti investuotojams prieigą prie rinkų
ir galimybių, kurių nepasiekia tradicinės investicijos. Investicijos į privatų kapitalą gali suteikti investuotojams prieigą
prie rinkų, į kurias negalima patekti per viešąsias rinkas, pvz., besivystančias rinkas ar sunkumų patiriančias
bendroves. Investicijos į privatų kapitalą taip pat gali suteikti investuotojams prieigą prie galimybių, kurių nėra
viešosiose rinkose, pavyzdžiui, galimybę investuoti į įmones, kuriomis dar neprekiaujama viešai. Investavimas į
privatų kapitalą gali suteikti diversifikacijos ir potencialios grąžos. Investicijos į privatų kapitalą gali suteikti
investuotojams prieigą prie rinkų ir galimybių, kurių nepasiekia tradicinės investicijos, taip pat gali suteikti

Psl. 7/8

https://bookskim.lt/


investuotojams galimybę gauti didesnę grąžą nei viešosiose rinkose. Investicijos į privatų kapitalą gali būti puikus
būdas diversifikuoti portfelį, nes jos suteikia galimybę patekti į skirtingas rinkas ir gali padėti sumažinti riziką.

#20.     Investavimas į rizikos kapitalą gali suteikti diversifikacijos ir galimos grąžos. Idėjos santrauka:
Investavimas į rizikos kapitalą gali suteikti diversifikacijos ir galimos grąžos. Rizikos kapitalas suteikia
galimybę patekti į įvairias rinkas ir gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį.

Rizikos kapitalas yra privataus kapitalo forma, kuri investuojama į ankstyvos stadijos įmones, turinčias didelį augimo
potencialą. Tai rizikinga investavimo forma, tačiau ji gali suteikti investuotojams galimybę gauti didelę grąžą.
Investavimas į rizikos kapitalą gali suteikti diversifikacijos ir galimos grąžos. Tai gali padėti įvairioms rinkoms ir gali
būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį. Rizikos kapitalo investicijos gali būti atliekamos įvairiose pramonės
šakose, įskaitant technologijas, sveikatos priežiūrą ir plataus vartojimo produktus. Investavimas į rizikos kapitalą taip
pat gali suteikti prieigą prie naujų ir novatoriškų produktų ir paslaugų, kurių gali nepasiekti tradicinės investicijos.
Rizikos kapitalo investicijos gali būti atliekamos per rizikos kapitalo įmones, angelus investuotojus arba sutelktinio
finansavimo platformas. Rizikos kapitalo įmonės paprastai investuoja į įmones, kurios turi didelį augimo potencialą ir
nori prisiimti didesnę riziką. Angelai investuotojai paprastai yra turtingi asmenys, investuojantys į ankstyvos stadijos
įmones. Sutelktinio finansavimo platformos leidžia investuotojams investuoti į įmones, kurios pritraukia kapitalą.
Investavimas į rizikos kapitalą gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį ir potencialiai uždirbti didesnę grąžą.
Tačiau svarbu suprasti riziką, susijusią su rizikos kapitalo investicijomis, ir prieš investuojant atlikti tyrimą. Taip pat
svarbu suprasti investavimo į rizikos kapitalą mokesčių pasekmes ir prieš investuojant pasitarti su finansų patarėju.

Psl. 8/8

https://bookskim.lt/

